
Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/5

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Vaše značka (č. j.)
Naše značka (č. j.) MHB_OZP/90/2025/RK
Datum 18.02.2025
Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS.
Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz

Závazné stanovisko

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona 
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě neúplné žádosti právnické osoby ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO 24729035, sídlo Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly (dále jen žadatele), zastoupeného 
dle plné moci ze dne 31.01.2025 společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., IČO 26011701, sídlo 
Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí (dále jen zástupcem žadatele) 
ze dne 13.01.2025, naposledy bezvadně doplněné 03.02.2025 pro záměr dle předložené 
dokumentace pro společné řízení (dále jen PD) „IV-12-2028081, HB Dolní Krupá, FVE č. p. 86, DTS, 
KVN, KNN“, na pozemcích parc. č. 1477/11, 1477/10, 1477/1, 1540/13, 1540/14, 1540/2, 200/3, 
200/1, 197/1, 197/2, 196/1, 196/3, všechny v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, zpracované 
zástupcem žadatele, xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx, autorizovaným technikem v oboru 
technologická zařízení staveb č. autorizace ČKAIT 0701630, datum vypracování leden 2025, č. arch. 
13624, vydává v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správního řádu) a podle ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto

souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

I.
Záměr „IV-12-2028081, HB Dolní Krupá, FVE č. p. 86, DTS, KVN, KNN“ je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný s podmínkami.

II.
Příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona 
o vodách) souhlasí s výše uvedeným záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných zákonem dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách. Trasa vedení bude překopem 
křížit Krupský potok (IDVT 10101813).
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0410
Oblast povodí: Dolní Vltava
Vodní útvar povrchových vod: DVL_0180 Břevnický potok od pramene po ústí do toku Sázava
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy
Podle ust. § 17 odst. 3 vodního zákona se stanovují tyto podmínky:

1. Při křížení a při souběhu vodních toků s vedením bude dodržena norma ČSN 75 2130 – 
Křížení a souběhy vodních toků s dráhami a pozemními komunikacemi a vedeními.

2. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod zejména 
závadnými látkami. Stavební mechanismy budou v řádném technickém stavu. Na stavbě 
budou prostředky pro likvidaci případné havárie.



 Odbor životního prostředí,18.02.2025
                                                                                                                       NZ: MHB_OZP/90/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/5

3. Při provádění prací nedojde k žádným splachům, spadům a smyvům do koryta vodního toku. 
Mechanizace pracující na stavbě nebude parkovat v blízkosti vodního toku, aby nedocházelo 
ke splavování závadných látek do vodního toku, a bude zajištěna proti úkapům. Při stavbě 
nesmí dojít ke znečištění povrchových ani podzemních vod.

4. Krytí kabelu v místě křížení s vodním tokem bude min. 1,0 m pod spodní hranou dna a 
případný souběh vedení bude ve vzdálenosti min. 2,0 m horní břehové hrany.

5. Křížení bude označeno na obou březích tyčemi popř. betonovými bločky – označení bude 
projednáno s technikem na níže uvedeném telefonním čísle.

6. Vytěžený ani jiný odplavitelný materiál nebude ukládán a záplavovém území ani v místech 
soustředěného odtoku, kde může zhoršovat jakost povrchových a podzemních vod.

7. Zahájení a ukončení stavby bude v předstihu oznámeno správci povodí tj. Povodí Vltavy, 
státní podnik (dále jen Povodí Vltavy), úsekovému technikovi na telefon 723 800 223. 
Po ukončení stavby bude vyzváno Povodí Vltavy k odsouhlasení provedených prací 
na dotčených vodních tocích. Součástí protokolu fotodokumentace a zhotovitelem potvrzená 
dokumentace skutečného provedení stavby. 

8. V případě, že dojde stavbou a jejím provozem ke škodám na toku, bude správce vodního toku 
Povodí Vltavy uplatňovat náhradu vzniklých škod.

III.
Příslušný orgán státní správy lesů (dále jen SSL) ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (dále jen lesního zákona) souhlasí 
s předloženým záměrem na pozemcích dle PD, v ochranném pásmu do 30 m od pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) parc. č. 1477/5 a 1477/7, oba v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova 
Brodu, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů chráněných lesním zákonem dle ust. § 14 
odst. 2 a odst. 3 lesního zákona.
Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

1. Navrhovaným záměrem nebudou přímo dotčeny PUPFL.
2. Stavba bude umístěna ve vzdálenosti větší než 15 m od PUPFL parc. č. 1477/5 v k. ú. Dolní 

Krupá u Havlíčkova Brodu.
3. PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s pracemi 

nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin.
4. Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 

prostředí.

IV.
Příslušný správní orgán jako věcně příslušný orgán ochrany přírody (dále jen orgán ochrany přírody) 
podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody a krajiny) souhlasí dle ust. § 8 odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny se záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných tímto zákonem, v rámci výše uvedené stavby s kácením 4 ks smrku  ztepilého (Picea 
abies) s obvody kmenů měřenými ve výšce 30 cm nad zemí (dále jen „s obvodem“) 8, 5, 25 a 14 cm 
(součástí stromořadí), rostoucích na pozemku parc. č. 1477/1 v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 
dle situace PD. 
Pro provedení kácení se stanovují tyto podmínky:

1. Kácení i následný úklid bude proveden primárně v období vegetačního klidu, tj. od 01.11. 
do 31.03., před zahájením stavebních prací a jen na základě pravomocného povolení stavby 
nebo jiného obdobného dokumentu opravňujícího k zahájení stavby, ale pouze tak, 
aby nedošlo k neopodstatněnému kácení bez realizace stavby. Kácení bude realizováno se 
zřetelem na hnízdění volně žijících ptáků a s maximální ochranou dalších živočichů 



 Odbor životního prostředí,18.02.2025
                                                                                                                       NZ: MHB_OZP/90/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/5

stanovištně vázaných na stromy. V případě zjištění hnízdního páru je třeba vyčkat na jeho 
vyhnízdění a až následně započít s kácením dřevin.

2. Dle ust. § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny bude provedena náhradní výsadba dřevin 
včetně 5leté péče v počtu 2 ks jabloně domácí (Malus domestica) na pozemku parc. č. 
1477/1 v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. 

3. Výsadba dřevin bude provedena v souladu s ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Rostliny a jejich výsadba, rostlinný materiál bude mít parametry dle normy ČTN  - 
ČSN 464902-1 - Výpěstky okrasných dřevin, všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti. 
Výsadba bude provedena s ohledem na umístění sítí technického vybavení a technických 
zařízení v lokalitě. Dřeviny budou vysazeny vysokokmeny a o výšce sazenice min. 160 cm.  
Technologie výsadby stromů: ruční kopání jámy o 1/3 větší než kořenový systém vysazované 
dřeviny, ukotvení dřeviny textilií k 3 kůlům, vytvoření závlahové mísy, ochrana kmene proti 
korní spále a zálivka rostlin dle klimatických podmínek.
Termín realizace výsadby dřevin je stanoven nejpozději 10 dní před kolaudací stavby. 
V případě užívání stavby v režimu zkušebního provozu nebo předčasného užívání stavby je 
třeba náhradní výsadbu realizovat k uvedenému úkonu. V případě nepříznivých klimatických 
podmínek pro výsadbu či expedici sazenic ze školky, lze s ohledem na perspektivu a jejich 
ujímání, posunout výsadbu maximálně o půl roku od užívání stavby. Žadatel vyzve orgán 
ochrany přírody ke kontrole výsadby nejpozději v den termínu uložené realizace a následně 
za 5 let od provedení náhradní výsadby.

4. Dřeviny rostoucí v blízkosti stavby, které nejsou navrženy ke kácení, budou ochráněny 
před poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 
Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh 
nebo stavebních jam normy ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:
1. Souhlas ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 

nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní 
vodní poměry (dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) zákona o vodách).

2. Souhlas s dotčením pozemků PUPFL k umístění stavby nebo využití území do 30 m od okraje 
lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona).

3. Povolení ke kácení dřevin (ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny).

O d ů v o d n ě n í
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES. 
Předmětem PD je liniová stavba zahrnující instalaci fotovoltaické elektrárny včetně trafostanice 
a  rozvodů, a to v rámci odběrného místa na objektu č. p. 68 v Dolní Krupé. Stavba bude realizována 
na pozemcích 1477/11, 1477/10, 1477/1, 1540/13, 1540/14, 1540/2, 200/3, 200/1, 197/1, 197/2, 
196/1, 196/3, všechny v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. Na pozemku p. č. 1477/1 v k. ú. Dolní 
Krupá bude umístěna nová trafostanice, ze které bude vedeno nové kabelové vedení nízkého 
napětí, které bude zaústěno do nového rozpojovacího pilíře SD722 umístěného na pozemku 
parc. č. 196/3 v k. ú. Dolní Krupá. V trase kabelu nízkého napětí bude uložen nový zemnící pásek. 
Dále bude na pozemku parc. č. 1477/11 v k. ú. Dolní Krupá ze stávajícího podpěrného bodu 
proveden svod kabelového vedení vysokého napětí, které bude zaústěno do nové trafostanice 
umístěné na pozemku parc. č. 1477/1 v k. ú. Dolní Krupá. Ke kabelu bude přiložena trubka HDPE 
pro optickou síť. Okolo stávajícího podpěrného bodu a nové trafostanice bude provedeno nové 
uzemnění. Stavebníkem je žadatel.



 Odbor životního prostředí,18.02.2025
                                                                                                                       NZ: MHB_OZP/90/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 4/5

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:
Vodní hospodářství, lesní hospodářství, ochrana přírody a krajiny.
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Povodí Vltavy ve svém vyjádření pod č. j. PVL-66621/2024/240-Vo ze dne 12.11.2024 uvádí, 
je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
Žádost byla doložena doklady podle ust. § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, které jsou nezbytné pro její posouzení. K ochraně zájmů vodního hospodářství 
byly do souhlasu uvedeny věcné podmínky, které se netýkají zákonem daných povinností 
a majetkoprávních vztahů. Z uvedených důvodů byl vydán souhlas, za použití ustanovení právních 
předpisů uvedených ve výroku II.
SSL posoudil záměr v části týkající se dotčení zájmů chráněných lesním zákonem z hlediska 
ust. § 14 odst. 2 a 3 lesního zákona. Navrhovanou realizací výše zmíněné stavby nedojde k přímému 
dotčení PUPFL, dojde pouze k dotčení ochranného pásma PUPFL parc. č. 1477/5 a 1477/7, 
oba v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. Dle zákresu situace stavby do katastrální mapy, který 
je součástí PD, je stavba navržena přibližně ve vzdálenosti cca 15 m od nejbližšího PUPFL parc. č. 
1477/5 v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu.   
PUPFL parc. č. 1477/5 a 1477/7, oba v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu jsou zařízeny v lesní 
hospodářské osnově Habry (č. 515813) s platností od 01.01.2019 do 31.12.2028 jako lesní porost 
145Bj1 se zastoupením smrku (60%), buk (32%), modřín (6%), borovice (2%) ve věku 11 let se 
zakmeněním 10. 
Místní šetření se nekonalo z důvodu znalosti místních poměrů dané lokality z dosavadní úřední 
činnosti SSL. SSL konstatuje, že za dodržení podmínek uvedených ve výroku III., vycházejících 
částečně ze základních povinností dle ust. § 13 lesního zákona a zároveň s přihlédnutím k umístění 
stavby a jejímu charakteru, je tento záměr přípustný. 
Předmětným záměrem na citovaných pozemcích nedojde ke zhoršení podmínek obhospodařování 
PUPFL parc. č. 1477/5 a 1477/7, oba v k. ú. Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, nacházejících se 
ve vzdálenosti do 30 m od navrhované stavby.   
Orgán ochrany přírody a krajiny posoudil žádost o JES. Podklady pro stanovisko tvoří souhlas 
vlastníka pozemku (Tomáš Milichovský) se záměrem kácení a náhradní výsadbou, PD, protokol 
o ohodnocení dřevin ze dne 10.02.2025 a záznam z místního ohledání ze dne 11.02.2025. Místní 
ohledání na dané lokalitě proběhlo dne 11.02.2025 za účasti Mgr. Martiny Adamcové 
za orgán ochrany přírody. Z místního ohledání byl sepsán záznam s popisem dřevin a pořízena 
fotodokumentace.
Dřeviny navržené ke kácení jsou mladé smrky na pozemku v blízkosti rodinného domu na okraji 
obce Dolní Krupá. Kácení je navrženo z důvodu stavebního záměru kabelového vedení 
a trafostanice pro fotovoltaickou elektrárnu. 
Žádost o kácení dřevin obsahuje 4 ks smrku ztepilého, které jsou součástí stromořadí (dle § 1 odst. 
c) vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení). Stromořadí lemuje hranici 
předmětného pozemku a odcloňuje rozsáhlé okolní zemědělské pozemky. Obvody kmenů smrků 
vzhledem k jejich malé výšce bylo nutné změřit cca ve výšce 0,3 m nad zemí. Výšky dřevin jsou cca 
0,8 m, 0,5 m, 2 m a 1,5 m. Nasazení korun je ve výšce 0,3 m nad zemí. Smrkové stromořadí je 
pravidelně udržováno. Smrky mají vitalitu výbornou, jsou perspektivní a průměrného estetického a 
funkčního významu. Zdravotní stav je dobrý.
Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin orgán ochrany přírody souhlasí s kácením 
dřevin z důvodu nového kabelového vedení pro fotovoltaickou elektrárnu. 



 Odbor životního prostředí,18.02.2025
                                                                                                                       NZ: MHB_OZP/90/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 5/5

Dotčený pozemek je veden v katastru nemovitostí jako druh pozemku orná půda. V územním plánu 
Dolní Krupé je pozemek vymezen jako plocha bydlení  – bydlení v rodinných domech. S ohledem 
na využití území je záměr možný za podmínky, že v lokalitě bude realizována náhradní výsadba 
dřevin. U termínu náhradní výsadby dřevin byla s ohledem na současné klimatické změny stanovena 
odkladná podmínka o možnosti posunu termínu výsadby o půl roku tak, aby mohlo být zvoleno 
vhodnější období pro výsadbu stromů.
Náhradní výsadba dřevin bude kompenzovat ekologickou újmu a plnit hygienické a ekologicko - 
stabilizační funkce. Kácení dřevin  je možné provést primárně v době vegetačního klidu tj. od 01.11. 
do 31.03. a až po vydání pravomocného stavebního povolení, bezprostředně před zahájením 
realizace stavby vyžadující odstranění dřevin tak, aby nedošlo k neopodstatněnému kácení dřevin 
a byl eliminován negativní vliv na živočichy vázané stromy. 
Likvidací výše uvedených dřevin bez náhrady by vznikla ekologická újma. Při stanovení výše 
uvedené náhradní výsadby, uvedené ve druhé podmínce tohoto závazného stanoviska, vycházel 
orgán ochrany přírody ze základního protokolu o ohodnocení dřevin rostoucích mimo les. Protokoly 
byly zpracovány na základě Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Dne 
15.02.1993 přípisem č.j. 480/93 a následně přípisem pod č.j. 2006/UP/01457 ze dne 22.02.2006 
byla tato metodika doporučena k používání všem orgánům ochrany přírody ve správním 
a trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost dřevin, vitalita a jejich případné poškození. 
Celková hodnota dřevin povolených ke kácení byla vyčíslena částkou 1 233 Kč (slovy jedentisíc 
dvěstětřicettři korunčeských). 
Z důvodu ochrany okolních dřevin v místě stavby, které nejsou navrženy ke kácení, byla stanovena 
podmínka tohoto stanoviska, aby tyto dřeviny byly ochráněny v souladu s uvedenými články normy 
ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích.
Ostatní příslušné orgány dle zákona  č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, považují záměr za přípustný.
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES. Změny PD vyžadují vydání nového 
závazného stanoviska JES.

P o u č e n í  ú č a s t n í k a
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ust. § 149 odst. 7 správního řádu.

    Mgr. Martina Adamcová
                                                                                                        referentka odboru

    podepsáno elektronicky    

Obdrží:
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 
(zastoupena společností PEN - projekty energetiky, s.r.o., sídlo Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice - Zelené Předměstí – IDDS y5gstt2)

Na vědomí:
Obec Dolní Krupá, Dolní Krupá 51, 582 71 Dolní Krupá – IDDS mewa92j
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub


